
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XI – Nº 003/2017 – 04 de Janeiro de 2017 
 

1/2 

Ocorrência: SUBSTITUIÇÃO DE FUNÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Cargo substituído Processo Decisão 

DANIELE CONCEIÇÃO MARQUES 1837428 PROGEP 
01 A 11/12/2016; 
17 A 19/12/2016 
24 A 30/12/2016 

Chefe da Divisão de Pagamentos, FG-0003 23007.030875/2016-47 DEFERIDO 

LEONE RICARDO DE CARVALHO SANTANA 1753038 ASSEPE 
03/01/2017 A 
14/02/2017 

Assessor Especial de Projetos Estratégicos, CD-0004 23007.030657/2016-11 DEFERIDO 

SIBELE DE OLIVEIRA TOZETTO KLEIN 1742376 SUPAI 
23/12/2016 A 
09/01/2017 

Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação, Criação e 
Inovação, CD-0004 

23007.030777/2016-18 DEFERIDO 

VANIA SAMPAIO ALVES 1289655 CCS 23/08 A 05/09/2016 Diretor do Centro de Ciências da Saúde, CD-0003 23007.021374/2016-70 DEFERIDO 

 

Ocorrência: RETIFICAÇÃO DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE (PUBLICADA NO BP Nº 214/2016, DE 22/12/2016) 

ONDE SE LÊ: 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Número Decisão 

HIONE DOS SANTOS SILVA NEVES 2257318 PROPAAE DE 19/05/2016 A 21/05/2016 LAUDO 000.303.600/2016 HOMOLOGADO 

LEIA-SE: 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Número Decisão 

HIONE DOS SANTOS SILVA NEVES 2257318 PROPAAE DE 13/12/2016 A 16/12/2016 LAUDO 000.303.600/2016 HOMOLOGADO 

 

Ocorrência: CONCESSÃO DE INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Nível Relação Processo Decisão 

CAMILA MAIA NOGUEIRA 1190254 SURRAC 28/11/2016 ESPECIALIZAÇÃO DIRETA 23007.029930/2016-56 DEFERIDO 

CLAUDIANA BOMFIM DE ALMEIDA SANTOS 2164042 CCS 04/11/2016 ESPECIALIZAÇÃO DIRETA 23007.028561/2016-84 DEFERIDO 

FAGNER DOS SANTOS FERNANDES 2260515 PROPLAN 21/10/2016 GRADUAÇÃO INDIRETA 23007.028104/2016-90 DEFERIDO 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XI – Nº 003/2017 – 04 de Janeiro de 2017 
 

2/2 

Ocorrência: CONCESSÃO DE INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Nível Relação Processo Decisão 

PAULO RICARDO XAVIER ALMEIDA 2160310 PROPLAN 26/11/2016 ESPECIALIZAÇÃO DIRETA 23007.029919/2016-96 DEFERIDO 

 
PORTARIAS DE 03 DE JANEIRO DE 2017 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da competência 
delegada pelo Magnífico Reitor, através da Portaria n° 617, 
de 17 de julho de 2015 e de acordo com o Art. 38, da Lei 
8.112/90, RESOLVE: 
   
Nº 11 – Designar LUIZ ANTONIO CONCEIÇÃO DE CARVALHO, 
Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº 2257464 
para exercer em substituição, no período de 11 a 
31/12/2016, a função de Chefe do Núcleo de Gestão de Pro-
dução e Experimentação Vegetal do CCAAB, código FG-0001, 
desta Universidade, por motivo de férias do (a) titular, Ma-
theus Pires Quintela, processo 23007.030665/2016-59. 
 
Nº 12 – Designar FELIPE CARDOSO SANTOS, Assistente em 
Administração, matrícula SIAPE nº 1753134 para exercer em 
substituição, no período de 19 a 23/12/2016, a função de 
Chefe do Núcleo de Documentação da PROEXT, código FG-
0001, desta Universidade, por motivo de férias do (a) titular, 
Tercio da Silva Menezes, processo 23007.030771/2016-32. 
 
Nº 13 – Designar DANIEL EWERTON SANTOS BRITO, Assisten-
te em Administração, matrícula SIAPE nº 2027532 para exer-
cer em substituição, no período de 02 a 26/01/2017, a fun-
ção de Chefe do Núcleo de Gestão da PROPAAE no Campus 
do CFP, código FG-0001, desta Universidade, por motivo de 

férias do (a) titular, Virgilio Rodrigues dos Santos, processo 
23007.030772/2016-87. 
 
Nº 14 – Designar ARI MARQUES DE ARAUJO NETO, Assistente 
em Administração, matrícula SIAPE nº 2257888 para exercer 
em substituição, no período de 02 a 21/01/2017, a função de 
Chefe do Núcleo de Gestão Técnico Administrativo do CETEC, 
código FG-0001, desta Universidade, por motivo de férias do 
(a) titular, Fernando da Silva Santos, processo 
23007.030775/2016-11. 
 
Nº 15 – Designar WILSON JESUS DE OLIVEIRA JUNIOR, Assis-
tente em Administração, matrícula SIAPE nº 1761324 para 
exercer em substituição, no período de 16 a 27/01/2017, a 
função de Chefe do Núcleo de Apoio aos Colegiados do CCS, 
código FG-0004, desta Universidade, por motivo de férias do 
(a) titular, Fagner da Silva Merces, processo 
23007.030778/2016-54. 
 
Nº 16 – Designar MAURICIO DE NANTES RAMOS, Assistente 
em Administração, matrícula SIAPE nº 2257315 para exercer 
em substituição, no período de 18/12/2016 a 16/01/2017, a 
função de Chefe do Núcleo de Inovação Tecnológica da PPG-
CI, código FG-0001, desta Universidade, por motivo de férias 
do (a) titular, Marcello Santos de Medeiros, processo 
23007.030790/2016-69. 
 
Nº 17 – Designar WALMYRENE BRITO DOS SANTOS, Assisten-
te em Administração, matrícula SIAPE nº 2257299 para exer-

cer em substituição, no período de 19/12/2016 a 
06/01/2017, a função de Chefe do Núcleo de Ass. Prog. Proj. 
e Grupos de Pesquisa da PPGCI, código FG-0001, desta Uni-
versidade, por motivo de férias do (a) titular, Nara Eloy Ma-
chado Maturino, processo 23007.030792/2016-58. 
 
Nº 18 – Designar EUNICE LORDELO MUTI, Assistente em 
Administração, matrícula SIAPE nº 1557625 para exercer em 
substituição, nos períodos de 10 a 31/12/2016 e de 02 a 
07/01/2017, a função de Chefe do Núcleo de Iniciação Cienti-
fica da PPGCI, código FG-0001, desta Universidade, por moti-
vo de férias do (a) titular, Soraia Barreto Aguiar Fonteles, 
processo 23007.030794/2016-47. 
 
Nº 19 – Designar DEISE SANTOS BONIFACIO, Assistente em 
Administração, matrícula SIAPE nº 2257754 para exercer em 
substituição, nos períodos de 12 a 18/12/2016, a função de 
Chefe da Secretaria Administrativa do CCAAB, código FG-
0002, desta Universidade, por motivo de férias do (a) titular, 
Camilla Pinheiro Blanco, processo 23007.030368/2016-11. 
 
Nº 20 – Designar JAMILE MILZA DE JESUS PEREIRA, Assistente 
em Administração, matrícula SIAPE nº 1838450 para exercer 
em substituição, nos períodos de 09 a 23/01/2017, a função 
de Chefe da Secretaria da CPPD, código FG-0001, desta Uni-
versidade, por motivo de férias do (a) titular, Oselita da A-
nunciação Assis, processo 23007.030848/2016-74. 
 

Wagner Tavares da Silva 


